证券代码：600818         股票简称：中路股份     编号：临 2022-046

          900915                   中路 B 股

中路股份有限公司

关于控股股东所持部分股份被司法拍卖过户的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示：

●上海中路（集团）有限公司（下称中路集团）所持中路股份有限公司（下称

公司或本公司）无限售流通股 2,680,000 股被司法拍卖完成过户，占公司总股

本的 0.83%。

●本次司法拍卖过户完成后，公司控股股东中路集团的持股比例由 29.94%降为

29.10%，本次拍卖过户不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

一、本次司法拍卖进展情况

上海市浦东新区人民法院（下称浦东法院）于 2022 年 9 月 24 日 10 时起至

2022 年 9 月 25 日 10 时止在淘宝网司法拍卖网络平台上公开拍卖中路集团持有

的公司无限售流通股 2,680,000 股，占公司总股本的 0.83%。

根据淘宝网司法拍卖网络平台显示，上海市浦东新区人民法院根据山西焦煤

金融资本投资控股有限公司的申请发出《执行裁定书》（2022）沪 0115 执 9723

号,处置拍卖中路集团持有的上述公司股份。因中路集团、陈荣至今未向申请执

行人履行已生效的（2019）晋并西证经字第 1784 号公证文书。

据向中路集团了解，其尚未收到《执行裁定书》和过户证明。

二、股份过户登记完成情况

公司通过查询 2022 年 9 月 30 日股东名册，确认上述司法拍卖的 2,680,000

股公司股份已发生变动、过户至买受人张寿春名下，拍卖成交价格 69,882,680

元，每股折价 26.08 元。

三、股份过户完成前后的持股情况

股东

名称

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

中路集团 96,234,334 29.94% 93,554,334 29.10%

四、本次权益变动的影响及所涉及后续事项

1、本次权益变动前，中路集团持有公司股份 96,234,334 股，占公司总股本

29.94%。本次权益变动后，中路集团的持股数量降为 93,554,334 股，持股比例

降为 29.10%，本次拍卖不会直接导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2、截止本公告披露日，中路集团持有的公司股份 90,884,334 股处于质押状

态，占其当前所持股份的 97.15%，占公司总股本的 28.27%；累计被司法冻结

756,918,001 股，占其所持股份的 809.07%。

3、公司与中路集团及其一致行动人为不同主体，公司在资产、业务、人员

等方面与控股股东及其一致行动人均保持独立性。中路集团所持有的公司部分股

份被司法拍卖，不会对公司的生产经营产生直接重大影响。

公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）、《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》，公司相关信息均以在上述指定信

息披露媒体登载的公告为准，敬请广大投资者关注公司相关公告，注意投资风险。

特此公告。

中路股份有限公司董事会

                                     2022 年 10 月 11 日